
COMUNE DI ELMAS
Città metropolitana di Cagliari

Ordinanza del Sindaco

Numero 19 del 22-04-2020

OGGETTO: Emergenza Corona Virus - Chiusura uffici per sanificazione.

IL SINDACO
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 8 Marzo 2020;

VISTE le Ordinanze del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n. 4/2020 del 8
(arzo 2020 e n. 5/2020 del 9 Marzo 2020;

VALUTATA la necessità di procedere alla specifica sanificazione e disinfezione dei locali
ospitanti gli uffici pubblici comunali ai fini della salvaguardia della salute pubblica di utenti,
cittadini e dipendenti comunali, alla luce delle criticità derivanti dal diffondersi del nuovo
virus COVID-19;

VISTO l’art. 50, comma 7, del D.Lgs.vo n. 267/2000 (T.U.E.L.);

VISTO lo Statuto Comunale;
DISPONE

la chiusura di tutti gli uffici pubblici comunali per le giornate di Venerdì 24 Aprile 2020, al
fine di eseguire le necessarie operazioni di sanificazione dei locali degli stessi, a tutela della
salute pubblica di utenti, cittadini e dipendenti comunali, ed alla luce delle criticità derivanti
dal diffondersi del nuovo virus COVID-19;

Di demandare ai Responsabili di Settore, mediante utilizzo informatizzato di gestione delle
presenze ed attraverso uno degli istituti contrattuali previsti (ad es. ferie, ex festività soppresse
o riposi compensativi del lavoro straordinario/banca ore), la formale autorizzazione d’ufficio
dei dipendenti assegnati ad assentarsi dal lavoro in occasione della suddetta chiusura
straordinaria degli uffici Comunali. Nel caso di eventuali dipendenti che abbiano esauriti i
propri crediti per la fruizione dei suddetti istituti contrattuali relativi all’anno in corso,
l’assenza sarà autorizzata mediante l’utilizzazione dei crediti corrispondenti per l’anno 2021.

Che i competenti Responsabili di Settore garantiscano i servizi essenziali in osservanza di
quanto disciplinato dalla legge 146/90 e successive modificazioni e integrazioni.

La presente Ordinanza verrà inviata a:
Alla Prefettura di Cagliari;
Al Comando Polizia Locale di Elmas;
Alla Stazione Carabinieri di Cagliari – Sant’Avendrace– mail: STCA231130@carabinieri.it;
La pubblicazione del presente provvedimento presso l’Albo Pretorio e sul sito istituzionale
del Comune di Elmas;

Il Sindaco
 Antonio Ena



Ordinanza del Sindaco n.19 del 22-04-2020 COMUNE DI ELMAS

Pag. 2


